
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01XOXA5*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01XOXA5 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „ZŠ Pekařská“ (výměna oken, zateplení, střecha) 

Zadavatel dne 3. a 4. 3. 2022 obdržel 2 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „ZŠ Pekařská“ (výměna oken, zateplení, střecha) zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu 
zadavatele 
 
Dotaz č. 1: 
„Některá okna mají být osazena s akustickým zasklením. Žádáme o sdělení hodnoty akustického útlumu 
(odporu) v jednotkách dB a ne rozměrem skla a to z důvodu velikosti zasklívací drážky u různých profilových 
typů okenních rámů.“ 
Odpověď č. 1: 
Okna s akustickým zasklením budou vyrobena se skly s akustickým útlumem 38 dB (hodnota pro sklo). 
 
Dotaz č. 2: 
„obracíme se na Vás s dotazem k předmětné VZ: 

 Ve výkresové části projektové dokumentace se uvádí, že izolanty KZS budou z difuzně otevřeného 
systému.  

 V rozpočtu jsou však položky uvedeny pouze jako grafitový EPS: 
deska EPS grafitová fasádní λ=0,030-0,031 tl 
140mm 

m2 221,076 

deska EPS grafitová fasádní λ=0,030-0,031 tl 
160mm 

m2 692,910 

deska EPS grafitová fasádní λ=0,030-0,031 tl 
50mm 

m2 48,856 

 
deska EPS grafitová fasádní λ=0,030-0,031 tl 
200mm 

m2 580,790 

deska EPS grafitová fasádní λ=0,030-0,031 tl 
30mm 

m2 26,030 

 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  28861/2022 / 1771/2022/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 04.03.2022 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Z rozpočtu se můžeme domnívat, že lez ocenit pouze šedý EPS, který dosáhne na danou hodnotu λ. Pokud 
však zadavatel požaduje difuzně otevřený systém, je třeba ocenit tyto položky např. jako šedý open EPS 
apod (tj. děrovaný EPS)“ 
Odpověď č. 2: 
Tepelný izolant v dotazu uvedených položek kontaktního zateplovacího systému bude v souladu s textovou 
i výkresovou částí projektové dokumentace v provedení: „difuzně otevřené polystyrenové desky 
(pravidelná síť otvorů), λ=0,031 W/m*K (λ platí pro celý KZS).“ 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opava 


		2022-03-04T12:06:13+0000




